

DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE

dell'Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga

N.	01/2020
DATA	30 giugno 2020
OGGETTO	Riaccertamento residui attivi e passivi al 31.12.19

IL PRESIDENTE

Ċ	dell'Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga
VISTA	la Legge Quadro sulle Aree Protette, 6 dicembre 1991, n. 394 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO	il Decreto del Presidente della Repubblica del 5 giugno 1995, istitutivo dell'Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995;
VISTO	il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni e integrazioni;
VISTO	lo Statuto dell'Ente Parco, adottato dal Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con Decreto DEC/DPN/571 dell'11 aprile 2008 modificato con Deliberazione Presidenziale seguito di quanto previsto con il DPR n. 73 del 16 aprile 2012 recante il regolamento di riordino degli enti vigilati dal Ministero dell'Ambiente e della tutela del territorio e del mare a orma dell'art. 26, comma 1, del DL 25 giugno 2008 n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008 n. 133; il Decreto Ministeriale n. 317 del 29.12.2014 di nomina del Consiglio
	Direttivo dell'Ente;
VISTO	il Decreto Ministeriale n. 138 del 16.07.2015, con il quale la Dott.ssa Cristina

Di Pietro viene nominata in seno al Consiglio Direttivo dell'Ente Parco su

designazione della Comunità del Parco;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Economia e Finanze del 1[^] dicembre 2015 con il

quale viene nominato il Collegio dei Revisori dei Conti straordinario;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 166 del 9/06/16 con il quale il Dr. Tommaso

Navarra viene nominato Presidente dell'Ente Parco;

VISTO

il Decreto Ministeriale n. 250/GAB del 22/09/2016 con il quale il Dr. Lorenzo Ciccarese viene nominato in seno al Consiglio Direttivo dell'Ente su designazione dell'ISPRA;

VISTO

il Decreto Min. n. 229/2018 del 24 maggio 2018 con il quale viene nominato Direttore dell'Ente l'Ing. Alfonso Calzolaio che ha sottoscritto il relativo contratto di lavoro in data 7 giugno 2018, con decorrenza dall'8 giugno 2018;

VISTA

la nota dell'ISPRA prot. n. 0046838 del 19 luglio 2018 con la quale il Consigliere Ciccarese ha presentato la rinuncia a componente del Consiglio Direttivo dell'Ente Parco;

VISTA

la Deliberazione del Consiglio Direttivo n.39/2018 del 18 ottobre 2018 con la quale si prende atto delle dimissioni del consigliere Lorenzo Ciccarese a componente del Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga;

VISTA

la nota del Ministero dell'Economia e delle Finanze - Dipartimento della Ragioneria dello Stato Prot. n. 237785 del 06/11/2018, acquisita con prot. n. 0013204 del 08/11/2018, con la quale viene trasmesso il DM del 23/10/2018 che nomina la Dott.ssa Giuseppina Grimaldi, Funzionario in servizio alla ragioneria Territoriale dello Stato di L'Aquila componente del Collegio straordinario dei revisori dei conti in sostituzione della Dott.ssa Stefania Bulsei a decorrere dalla data del medesimo decreto;

VISTO

il Decreto Ministeriale n. 70/2019 del 22 marzo 2019 con il quale la Dott.ssa Arianna Aradis viene nominata in seno al Consiglio Direttivo dell'Ente su designazione dell'ISPRA al posto del Dott. Lorenzo Ciccarese;

VISTA

la nota pec del 6 maggio 2019 con la quale il Consigliere Stefano Allavena comunica all'Ente le proprie dimissioni da Consigliere del Consiglio Direttivo dell'Ente Parco;

VISTA

la scadenza del Consiglio Direttivo intervenuta in data 29.12.2019;

INTERVENUTO

l'istituto della prorogatio (45 giorni oltre la data di scadenza della nomina degli organi amministrativi) che porta il Consiglio Direttivo a decadere dalle sue funzioni in data 12.02.20120;

VISTI

i Bilanci di Previsione per gli esercizi 1996/2016 e i Bilanci Consuntivi per gli anni 1996/2016 approvati dagli Organismi Direttivi dell'Ente con apposite deliberazioni, inviate per quanto di competenza ai Ministeri vigilanti;

CONSIDERATO

che, per la formazione del Bilancio Consuntivo relativo all'esercizio 2019, si è ravvisata l'opportunità di procedere alla rideterminazione dei residui attivi e passivi, alla data del 31 dicembre 2019;

VALUTATE

le ragioni di sussistenza dei suddetti residui attivi e passivi alla luce dei relativi documenti giustificativi;

VISTE

le risultanze dell'elenco dei residui attivi e passivi esistenti alla data del 31 dicembre 2019, di cui si propone l'eliminazione dalle scritture contabili;

PRESO ATTO della Relazione sul riaccertamento dei residui attivi e passivi e della

Determinazione DIR n. 593 del 30 giugno 2020;

VISTO il Verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n. 359, in data 29 giugno 2020,

con il quale viene formalmente espresso parere favorevole al provvedimento,

per quanto di competenza;

DELIBERA

 di approvare il riaccertamento dei residui attivi e passivi riferiti agli esercizi 2012/2018 in quanto non più esigibili e non più dovuti, il cui elenco è allegato alla presente deliberazione come parte integrante;

- di dare atto che la somma complessiva dei residui attivi eliminati è pari ad € 83.962,00 mentre i residui passivi eliminati ammontano ad € 407.336,96;
- di dare atto che, a seguito del riaccertamento di cui sopra, alla data del 31 dicembre 2019 il totale dei residui attivi è pari ad € 4.660.935,58 mentre il totale dei residui passivi è pari ad € 13.365.023,78;
- di trasmettere la presente deliberazione, con i relativi allegati, al Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, al Ministero dell'Economia e delle Finanze e alla Corte dei Conti, per quanto di rispettiva competenza.

Il Presidente Avv. Tommaso Navarra F.to

N.	01/2020
DATA	30 giugno 2020
OGGETTO	Riaccertamento residui attivi e passivi al 31.12.19

VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ai sensi della normativa vigente.

Data: 3.07.2020

IL DIRETTORE Ing. Alfonso CALZOLAIO F.to

La presente Deliberazione è stata affissa in pubblicazione all'Albo Pretorio dell'Ente Parco in data 006938/2020 del 3.07.2020 e vi rimarrà per giorni 15.

La presente Deliberazione è stata trasmessa al Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, al Ministero dell'Economia e Finanze, alla Corte dei Conti, con nota n. 006938/2020 del 3.07.2020, ai sensi dell'art. 21 della L. 394/91.